operaciones de las que trata este inciso. 

La Nación podrá reconocer como deuda pública las obligaciones a cargo de la Agencia Nacional de Infraestructura y del Instituto
Nacional de Vías, surgidas de los contratos de concesión por concepto de sentencias y conciliaciones hasta por doscientos cincuenta
mil millones de pesos ($250.000.000.000); en estos casos serán reconocidas mediante la emisión de bonos u otros títulos de deuda
pública en condiciones de mercado, para lo cual deberá surtirse el procedimiento previsto en el artículo 29 de la Ley 344 de 1996 y sus
normas reglamentarias, en lo pertinente.

[...]

liquidatario del Instituto de Seguros Sociales a favor del Fosyga hoy Administradora de los recursos del Sistema General de Seguridad
Social en Salud (Adres) Colpensiones y Ferrocarriles Nacionales de Colombia, quienes certificarán dichas deudas que en total no
podrán ser superiores a la suma de cuatrocientos cincuenta y cinco mil millones de pesos ($455.000.000.000).  

Artículo 89. El Fondo para la Modernización, Descongestión y Bienestar de la Administración de Justicia será administrado por el
Consejo Superior de la Judicatura, o quien haga sus veces, a través de una fiduciaria. 

Para tal efecto, el Consejo Superior de la Judicatura, o quien haga sus veces, contratará la fiducia.

[...]

contribuciones inherentes a la nómina y sus prestaciones sociales, durante la presente vigencia fiscal el Gobierno nacional podrá
utilizar de manera temporal los recursos del Sistema General de Participaciones con destino al Fonpet hasta por la suma de
novecientos setenta mil millones de pesos ($970.000.000.000 M/C) para ser destinados al Sistema General de Participaciones del
sector Educación.  

Artículo 111. A partir de la entrada en vigencia de la presente ley, y con el fin de garantizar el goce efectivo al derecho a la salud, los
recursos propiedad de las entidades territoriales que tenga en caja la Administradora de los Recursos del Sistema General de

[...]

Durante la vigencia de la presente ley la Nación podrá reconocer como deuda pública las obligaciones de pago
originadas en sentencias, conciliaciones judiciales debidamente ejecutoriadas y las deudas reconocidas en el proceso liquidatario del
Instituto de Seguros Sociales en Liquidación hasta por la suma de doscientos treinta y tres mil millones de pesos ($233.000.000.000).
Este reconocimiento operará exclusivamente para el Patrimonio Autónomo de Remanentes del Instituto de Seguros Sociales
Liquidado PAR ISS y por una sola vez.  

Artículo 114. Con los recursos de los Fondos Especiales asignados a la Rama Judicial, se podrán atender los pagos originados en la